УИД 16MSO118-01-2022-002148-72
                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е              Дело№5-493/2022
5 августа 2022 года.                                                                      г. Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 7.17 КоАП РФ в отношении        Сергеева М.А. <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности по главе 7 КоАП РФ не привлекавшегося,
                                               У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> года в 12 часов 45 минут Сергеев М.А., находясь по  адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, умышленно повредил дверь квартиры <ИСКЛЮЧЕНО>, причинив <ИСКЛЮЧЕНО> незначительный материальный ущерб в размере <ИСКЛЮЧЕНО>  рублей.
  Сергеев М.А. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом; причину неявки не сообщил, просил о рассмотрении дела в его отсутствии.
Потерпевшая <ИСКЛЮЧЕНО> не явилась, просила о рассмотрении дела в её отсутствии. Суд считает возможным рассмотреть дело в её отсутствии.
  Ответственность по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наступает за умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба,

В суд представлены: протокол об административном правонарушении в отношении  Сергеева М.А. по статье 7.17 КоАП РФ от <ИСКЛЮЧЕНО>, где он указал, что с протоколом согласен;
  - протокол осмотра места происшествия от <ИСКЛЮЧЕНО> и фототаблица к нему;

- телефонное сообщение <ИСКЛЮЧЕНО>., поступившее в дежурную часть ОМВД РФ по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО>;
- товарный чек от <ИСКЛЮЧЕНО>;
- объяснение  Сергеева М.А.;
- заявление и объяснение  <ИСКЛЮЧЕНО>
- объяснение <ИСКЛЮЧЕНО>.;

- рапорт УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО> и старшего о/у ОЭБ и ПК ОМВД  России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО>.
  Суд, согласно требованиям статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и в соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считает данные доказательства допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.

Изучив материалы дела, суд считает, что в действиях  Сергеева М.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 7.17 КоАП РФ, как умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При таких обстоятельствах действия  Сергеева М.А суд квалифицирует по статье 7.17 КоАП РФ.
При определении меры ответственности Сергеева М.А. суд учитывает обстоятельства дела, личность лица привлекаемого к административной ответственности и считает возможным определить ему наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 7.17, 29.10 КоАП РФ, суд,
                                   П О С Т А Н О В И Л :
   Сергеева М.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ назначить  ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
 Оплату штрафа произвести в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
    Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079
КБК 73111601073010017140          УИН 0318690900000000029453124

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья                                       Голенковская О.А.

2